СОВЕТ БОЛЬШЕШИРДАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

КАРАР

17  мая 2017 года                                                                          № 70

«Об изменении  бюджета Большеширданского

сельского поселения Зеленодольского

муниципального района Республики

Татарстан на 2017 год »

Выслушав выступление  главы  Большеширданского сельского поселения

Зеленодольского муниципального района Каримова Раиса Ринатовича, Совет

Большеширданского сельского поселения  Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан  РЕШИЛ:

Внести в Решение Совета Большеширданского сельского поселения № 17 от

17.12.2015 года « О бюджете Большеширданского   Сельского поселения на 2016 год

» следующие изменения и дополнения:

1. В подпункте 1.1. пункта 1 цифру «2022,952 тыс. руб.» заменить «2365,452тыс.

руб.».

2. В пункте 1.2 пункта 1 цифру «2022,952 тыс. руб.» заменить «2365,452тыс.

руб.».

3. Приложение №1 к настоящему Решению изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета  Большеширданского

сельского поселения на 2017 год:

1.1 общий объем доходов бюджета Большеширданского  сельского поселения  в

сумме 2001,003 тыс. рублей;

1.2 общий объем расходов бюджета Большеширданского сельского поселения в

сумме 2001,003 тыс. рублей.»

4. Приложение № 1 изложить в новой редакции (Приложение № 1 в новой

редакции прилагается).

5. Приложение № 8 изложить в новой редакции (Приложение № 8 в новой

редакции прилагается).

6. Приложение № 10 изложить в новой редакции (Приложение № 10 в новой

редакции прилагается).

7. Разместить на официальном портале правовой информации Республики

Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и информационном сайте Зеленодольского

муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики

Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru).Обнародовать на информационных стендах

Большеширданского сельского поселения.

Глава Большеширданского

сельского поселения,

председатель Совета:                                                                            Р.Р.Каримов

  Приложение №1

К Решению Совета Большеширданского сельского

поселения ЗМР Республики Татарстан «О бюджете

Большеширданского сельского поселения на 2017 год и

плановый период 2018 и 2019 годов»

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита бюджета Большеширданского сельского поселения

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан

на 2017 год
Код показателя Наименование показателя ДКИ Сумма

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ

БЮДЖЕТОВ

  01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ

БЮДЖЕТОВ

500

  01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА

СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ

БЮДЖЕТА

  01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА

СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ

БЮДЖЕТА

500

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов  -2365,452

01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов

-2365,452

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков средств

бюджетов

-2365,452

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков средств

бюджетов поселений

500

-2365,452

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  2365,452

01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств   2365,452

01 05 02 0100 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов

 2365,452

01 05 02 0110 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов поселений

500

2365,452

Приложение №8

К Решению Совета Большеширданского сельского поселения ЗМР

Республики Татарстан «О бюджете Большеширданского сельского

поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

Распределение

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам

расходов классификации расходов бюджета Большеширданского сельского поселения

на 2017 год

Наименование Рз ПР ЦСР ВР
ДК

Р

Сумма

(тыс.руб.)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01         433,895

Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и муниципального

образования

01 02       418,785

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000     418,785

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030     396,839

Глава муниципального образования премия 01 02 99 0 00 02030     21,949

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

01 02 99 0 00 02030 100   396,839

Функционирование законодательных

(представительных) органов государственной власти и

представительных органов муниципальных образований

01 03       15.107

Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 00000     15.107

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040     15.107

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 02040 800   15.107

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

01 04       1589,057

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000     622,834

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040     290,467

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 02040 100   175,974

Закупка товаров, работ и услуг для гос-ударственных

(муниципальных) нужд
01 04 99 0 00 02040 200   111,393

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 04 99 0 00 02040 300   0,000

Межбюджетные трансферы 01 04 9900025600 500   1,060

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800   3,100

Резервные фонды 01 11       30.000

Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 00000     30.000

Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411     30.000

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800   30.000

Другие общегосударственные вопросы  01 13       301,307

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000     301,307

Уплата налога на имущество организаций и земельного

налога
01 13 99 0 00 02950     38,580

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800   0,000

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
01 13 99 0 00 02990     244,727

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 02990 100   244,727

Прочие выплаты по обязательствам государства 01 13 99 0 00 03050     18,000

Закупка товаров, работ и услуг для гос-ударственных

(муниципальных) нужд
01 13 99 0 00 03050 200   18,000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02         75,131

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03       75,131

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000     75,131

Осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
02 03 99 0 00 51180     75,131

Закупка товаров, работ и услуг для гос-ударственных

(муниципальных) нужд
02 03 99 0 00 51180 200   75,131

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
03         56.997

Другие вопросы в области национальной безопасности и

правоохранительной деятельности
03 14       56,703

Программа Обеспечение общественного порядка и

противодействие преступности
03 14 06 0 00 00000     56,703

Подпрограмма Организация деятель-ности по

профилактике правонаруше-ний и преступлений
03 14 06 1 00 00000     56,703

Основное мероприятие Совершенствование

деятельности по профилактике правонарушений и

преступлений

03 14 06 1 01 00000     56,703

Реализация программных мероприятий 03 14 06 1 01 10990     56,703

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государствен-ными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

03 14 06 1 01 10990 100   56,703

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
03 14 06 1 01 10990 200   0.000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04         80,000

Непрограммное направление расходов 04 09 99 0 00 00000     80,000

Строительство, содержание и ремонт автомобильных

дорог и инженерных сооружений на них в рамках

благоустройства

04 09 99 0 00 78020     80,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
04 09 99 0 00 78020 200   80,000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05         874,829

Благоустройство 05 02 99 0 00 75 050 200  342,5

Благоустройство 05 03       532,329

Непрограммное направление расходов 05 03 99 0 00 00000     532,329

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010     532,329

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
05 03 99 0 00 78010 200   532,329

Озеленение 05 03 99 0 00 78030     0.000

Культура, кинематография 08         204,390

Культура 08 01       204,360

Непрограммное направление расходов 08 01 99 0 00 00000     204,390

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

муниципальных образований на осуществление части

полномочий по решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными соглашениями

08 01 99 0 00 25600     204,390

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25600 500   204,390

Межбюджетные трансферты общего характера

бюджетами системы Российской федерации
14 03    17,700

Непраграмные направление расходов  14 03 99 0 00 0000   17,700

Отрицательные трансферты 14 03 99000208860   17,700

Всего расходов           2343,503

Приложение №10

К Решению Совета Большеширданского сельского поселения ЗМР

Республики Татарстан «О бюджете Большеширданского сельского

поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета Большеширданского

сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики

Татарстан на плановый период 2017 год.

Наименование Рз ПР ЦСР ВР
ДК

Р

Сумма

(тыс.руб.)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01         433,895

Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и муниципального

образования

01 02       418,785

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000     418,785

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030     396,839

Глава муниципального образования премия 01 02 99 0 00 02030     21,949

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

01 02 99 0 00 02030 100   396,839

Функционирование законодательных

(представительных) органов государственной власти и

представительных органов муниципальных образований

01 03       15.107

Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 00000     15.107

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040     15.107

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 02040 800   15.107

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

01 04       1589,057

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000     622,834

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040     290,467

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 02040 100   175,974

Закупка товаров, работ и услуг для гос-ударственных

(муниципальных) нужд
01 04 99 0 00 02040 200   111,393

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 04 99 0 00 02040 300   0,000

Межбюджетные трансферы 01 04 9900025600 500   1,060

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800   3,100

Резервные фонды 01 11       30.000

Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 00000     30.000

Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411     30.000

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800   30.000

Другие общегосударственные вопросы  01 13       301,307

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000     301,307

Уплата налога на имущество организаций и земельного

налога
01 13 99 0 00 02950     38,580

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800   0,000

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
01 13 99 0 00 02990     244,727

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 02990 100   244,727

Прочие выплаты по обязательствам государства 01 13 99 0 00 03050     18,000

Закупка товаров, работ и услуг для гос-ударственных

(муниципальных) нужд
01 13 99 0 00 03050 200   18,000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02         75,131

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03       75,131

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000     75,131

Осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
02 03 99 0 00 51180     75,131

Закупка товаров, работ и услуг для гос-ударственных

(муниципальных) нужд
02 03 99 0 00 51180 200   75,131

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
03         56.997

Другие вопросы в области национальной безопасности и

правоохранительной деятельности
03 14       56,703

Программа Обеспечение общественного порядка и

противодействие преступности
03 14 06 0 00 00000     56,703

Подпрограмма Организация деятель-ности по

профилактике правонаруше-ний и преступлений
03 14 06 1 00 00000     56,703

Основное мероприятие Совершенствование

деятельности по профилактике правонарушений и

преступлений

03 14 06 1 01 00000     56,703

Реализация программных мероприятий 03 14 06 1 01 10990     56,703

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государствен-ными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

03 14 06 1 01 10990 100   56,703

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
03 14 06 1 01 10990 200   0.000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04         80,000

Непрограммное направление расходов 04 09 99 0 00 00000     80,000

Строительство, содержание и ремонт автомобильных

дорог и инженерных сооружений на них в рамках

благоустройства

04 09 99 0 00 78020     80,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
04 09 99 0 00 78020 200   80,000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05         874,829

Благоустройство 05 02 99 0 00 75050 200  342,5

Благоустройство 05 03       532,329

Непрограммное направление расходов 05 03 99 0 00 00000     532,329

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010     532,329

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
05 03 99 0 00 78010 200   532,329

Озеленение 05 03 99 0 00 78030     0.000

Культура, кинематография 08         204,390

Культура 08 01       204,360

Непрограммное направление расходов 08 01 99 0 00 00000     204,390

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

муниципальных образований на осуществление части

полномочий по решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными соглашениями

08 01 99 0 00 25600     204,390

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25600 500   204,390

Межбюджетные трансферты общего характера

бюджетами системы Российской федерации
14 03    17,700

Непраграмные направление расходов  14 03 99 0 00 0000   17,700

Отрицательные трансферты 14 03 99000208860   17,700

Всего расходов           2343,503